



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
END: PRAÇA 29 DE ABRIL, CENTRO
CNPJ: 41.522.293/0001-54

Exercício: 2021



NOTA DE EMPENHO Nº 352

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	Prefeitura Mun.de Caldeirão Grd.do Piauí		
12	Fundo Municipal de Saúde - FMS		
12.00	Fundo Municipal de Saúde - FMS		
10.301.0017.2067.0000	Manut.e Desenvolvimento das Ações de Saúde		
3.3.90.30.16	MATERIAL DE EXPEDIENTE		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
19.632,88	50.367,12	5.765,44	13.867,44

FONTE DE RECURSOS: Transferências Fundo a Fundo de Recursos

FICHA...: **762** DATA...: **08/06/2021** LICITAÇÃO...: **PREGÃO PRESENCIAL** 0019/21

CREDOR...: **ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA**

CNPJ/CPF: **22.442.846/0001-14**

CÓDIGO: **979**

ENDEREÇO: **R SANTO ANTONIO**

CIDADE: **PICOS**

U.F.: **PI**

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).

TIPO DE EMPENHO: **OR - Ordinário**

VALOR TOTAL...: 5.765,44

Valor por Extensão:

cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos * * * * *

AUTORIZO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E/OU A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A ESTA PREFEITURA OBEDECIDAS AS CONDIÇÕES DESTE DOCUMENTO.

EMPENHO AUTORIZADO EM: **08/06/2021**

Marcos de Sousa Alencar
Secretário Municipal de Saúde

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: **08/06/2021**

Luís Sousa Alencar
Controle Orçamentário

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

CÓD. CLI.: 254

EMISSÃO: 08/06/2021

N.VENDA: 210461

VL. TOTAL: 5.765,44

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.004.923

SÉRIE 1 Página: 1 of 8



ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

RUA SANTO ANTONIO

CENTRO

PICOS

CEP: 64600000

FONE: 8934228811

FONE:

FONE:

EMAIL: papeleria_mix@outlook.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.004.923

SÉRIE: 1

Página: 1 of 8



CHAVE DE ACESSO

2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO

32210009053688

08/06/2021 09:12:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.559.493-2

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

22442846000114

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

22210622442846000114550010000049231000058544

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

CÓDIGO CLIENTE

254

CNPJ/CPF

11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSÃO

08/06/2021

ENDEREÇO

RUA MESTRE BENTO

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/06/2021

MUNICÍPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

8934551136

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

09:12:23

LOCAL DE ENTREGA

ENDEREÇO: RUA MESTRE BENTO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

FATURA

A VISTA	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
1	08/06/2021	5.765,44													

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
*****	*****	*****	*****	*****
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
*****	*****	*****	*****	*****
				Continua...

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME	0 - EMISSÃO 1 - DESTINATÁRIO	0			22442846000114
ENDEREÇO	BAIRRO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
RUA SANTO ANTONIO CENTRO	CENTRO	PICOS	PI	19.559.493-2	
Quantidade	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,000	CAIXA	MIX PAPELARIA	4923	2.257,000	2.257,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. IPI
62	ALMOFADA N.3 COR AZUL RADEX	UN	96122000	000	5102	UN	12		5,51	66,12	66,12	11,24	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 66,12 pFCP = 1,00 vFCP = 0,66													
5473	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL		96122000	000	5102	UN	12		5,51	66,12	66,12	11,24	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 66,12 pFCP = 1,00 vFCP = 0,66													
5472	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO	UN	96122000	000	5102	UN	12		5,51	66,12	66,12	11,24	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 66,12 pFCP = 1,00 vFCP = 0,66													
614	ARQUIVO MORTO PAPELADO FRAMA	UN	48191000	000	5102	UN	20		3,86	77,20	77,20	13,12	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 77,20 pFCP = 1,00 vFCP = 0,77													
9	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	34070010	000	5102	UN	20		6,05	121,00	121,00	20,57	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 121,00 pFCP = 1,00 vFCP = 1,21													
452	BANDEJA PARA PAPEL DUPLA ACRILICA 280X350MM	UN	39261000	000	5102	UN	3		38,20	114,60	114,60	19,48	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 114,60 pFCP = 1,00 vFCP = 1,15													
7925	BLOCO ADESIVO PARA RECADO FLUORESC. 38MMX50MM BLISTER C	UN	48201000	000	5102	UN	12		4,27	51,24	51,24	8,71	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 51,24 pFCP = 1,00 vFCP = 0,51													
2329	CANETA COMPACTOR 07 AZUL	UN	96081000	000	5102	UN	150		0,89	133,50	133,50	22,70	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 133,50 pFCP = 1,00 vFCP = 1,34													

17% ICMS - NORMAL

CERTIFICADO QUE O(S)

- () Os serviços foram prestados
 (X) Os materiais foram recebidos
 () Outras despesas foram realizadas

Em 08/06/2021
 Camilla Fernanda Costa Rodrigues
 CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL FONTE: IBPT/FECOMERCIO	Rota: VENDEDOR CONT: Ponto Referência:	CEL:	RESERVADO AO FISCO vLFCP = 57,69
FANTASIA: COBRANÇA: 0 VENDA: BALCAO MOTORISTA: VENDEDOR: 2 AURIDETE CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: : às : NR.PED.: 88112 PED.ORIG.: "Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's"			Versão Danfe: 12.20a

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

CÓD. CLI.: 254 EMISSAO: 08/06/2021 N.VENDA: 210461 VL. TOTAL: 5.765,44

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO

DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.004.923

SÉRIE 1

Página: 2 of 8



ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

RUA SANTO ANTONIO

CENTRO

PICOS

CEP: 64600000

PI

FONE: 8934228811

FONE:

FONE:

EMAIL: papeleria_mix@outlook.com

DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.004.923

SÉRIE: 1

Página: 2 of 8



CHAVE DE ACESSO

2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZACAO DE USO

322210009053688

08/06/2021 09:12:23

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRICAO ESTADUAL

19.559.493-2

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ/CPF

22442846000114

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

2221062244284600011455001000049231000058544

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

CODIGO CLIENTE

254

CNPJ/CPF

11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSAO

08/06/2021

ENDEREÇO

RUA MESTRE BENTO

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/06/2021

MUNICIPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

8934551136

UF

PI

INSCRICAO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

09:12:23

LOCAL DE ENTREGA

ENDEREÇO: RUA MESTRE BENTO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

FATURA

A VISTA

Parcela

Vencimento

Valor

Parcela

Vencimento

Valor

Parcela

Vencimento

Valor

Parcela

Vencimento

Valor

Parcela

Vencimento

Valor

Parcela

Vencimento

Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

Continua...

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZAO SOCIAL

ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

FRETE POR CONTA

0 - EXTERIORE

1 - DESTINATARIO

0

CODIGO ANTT

0

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

22442846000114

ENDEREÇO

RUA SANTO ANTONIO CENTRO

BAIRRO

CENTRO

MUNICIPIO

PICOS

UF

PI

INSCRICAO ESTADUAL

19.559.493-2

Quantidade

0,000

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

MIX PAPELARIA

NUMERAÇÃO

4923

PESO BRUTO

2.257,000

PESO LÍQUIDO

2.257,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. ICMS (IPI)
2343	CANETA COMPACTOR 07 PRETA	UN	96081000	000	5102	UN	150		0,89	133,50	133,50	22,70	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 133,50 pFCP = 1,00 vFCP = 1,34													
962	CLIQUE 1/0 NIQUELADO 100UND ACC	UN	83059000	000	5102	UN	24		4,37	104,88	104,88	17,83	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 104,88 pFCP = 1,00 vFCP = 1,05													
961	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CX 50UND ACC	UN	83059000	000	5102	UN	12		2,55	30,60	30,60	5,20	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 30,60 pFCP = 1,00 vFCP = 0,31													
960	CLIQUE 3/0 CX 50UND NIQUELADO ACC	UN	83059000	000	5102	UN	12		2,55	30,60	30,60	5,20	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 30,60 pFCP = 1,00 vFCP = 0,31													
1	CLIQUE 4/0 50UN ACO NIQUELADO ACC	UN	83059000	000	5102	UN	24		2,76	66,24	66,24	11,26	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 66,24 pFCP = 1,00 vFCP = 0,86													
964	CLIQUE 6/0 CX 50UN NIQUELADO ACC	UN	83059000	000	5102	UN	12		2,76	33,12	33,12	5,63	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 33,12 pFCP = 1,00 vFCP = 0,33													
965	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CX 25UND ACC	UN	83059000	000	5102	UN	12		3,37	40,44	40,44	6,87	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 40,44 pFCP = 1,00 vFCP = 0,40													
7503	CORRETIVO 18ML BRANCO		35069900	000	5102	UN	24		2,33	55,92	55,92	9,51	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 55,92 pFCP = 1,00 vFCP = 0,56													

17% ICMS - NORMAL

CERTIFICO QUE O(S)

☒ Os serviços foram prestados

☒ Os materiais foram recebidos

☒ Outras despesas foram realizadas

Em 08/06/2021

Camilla Fernanda Costa Rodrigues

CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL

FONTE: IBPT/FECOMERCIO

Rota:

VENDEDOR CONT:

CEL:

Ponto Referência:

FANTASIA:

COBRANÇA: 0

VENDA: BALCAO

MOTORISTA:

VENDEDOR: 2

AURIDETE

CARREGAMENTO: 0

HORÁRIO DE RECEBIMENTO:

às

NR.PED: 88112

PED.ORIG.:

RESERVADO AO FISCO vLFCP = 57,68

Versão Danfe: 12.20a

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME						CÓD. CLI.: 254	EMISSION: 08/06/2021	N.VENDA: 210461	VL. TOTAL: 5.765,44						
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO						DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE									
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEPTOR													
		ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME		RUA SANTO ANTONIO CENTRO PICOS PI CEP: 64800000 FONE: 8934228811 FONE: EMAIL: papelaria_mix@outlook.com		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.004.923 SÉRIE: 1 Página: 3 of 8		 CHAVE DE ACESSO 2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO 322210009053688 08/06/2021 09:12:23							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS															
INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.559.493-2		INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ/CPF 22442846000114		CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR 2221062244284600011455001000049231000058544									
DESTINATÁRIO/REMETENTE															
NOMENCLATURA SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE				CODIGO CLIENTE 254		CNPJ/CPF 11.309.049/0001-47		DATA DA EMISSÃO 08/06/2021							
ENDEREÇO RUA MESTRE BENTO		BAIRRO CENTRO		CEP 64695000		DATA DE SAÍDA/ENTRADA 08/06/2021									
MUNICÍPIO CALDEIRAO GRANDE DO		FONE/FAX 8934551136		UF PI		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA DE SAÍDA 09:12:23							
LOCAL DE ENTREGA															
ENDEREÇO: RUA MESTRE BENTO		BAIRRO: CENTRO		CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO		UF: PI		CEP: 64695000							
FATURA															
A VISTA	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor					
	1	08/06/2021 5,765,44													
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DE ICMS *****		VALOR DO ICMS *****		BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO *****		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO *****		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS *****							
VALOR DO FRETE *****		VALOR DO SEGURO *****		DESCONTO *****		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS *****		VALOR DO IPI *****							
								Continua...							
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOMENCLATURA SOCIAL ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME		FRETE POR CONTA 0 - ENTRADA 1 - DESTINATARIO		CÓDIGO ANTT 0		PLACA DO VEÍCULO		UF PI							
ENDEREÇO RUA SANTO ANTONIO CENTRO		BAIRRO CENTRO		MUNICÍPIO PICOS		CNPJ/CPF 22442846000114		INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.559.493-2							
Quantidade 0,000		ESPÉCIE CAIXA		MARCA MIX PAPELARIA		NUMERAÇÃO 4923		PESO BRUTO 2.257,000							
								PESO LÍQUIDO 2.257,000							
DADOS DO PRODUTO															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	Qtz.	% Desc.	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IP	ALÍQ ICMS	IP
6327	ENVELOPE 114X229 OFICIO 63G BRANCO	UN	48171000	000	5102	UN	250		0,25	62,50	62,50	10,63	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 62,50 pFCP = 1,00 vFCP = 0,63														
816	ENVELOPE SACO 200X280	UN	48171000	000	5102	UN	250		0,34	85,00	85,00	14,45	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 85,00 pFCP = 1,00 vFCP = 0,85														
866	ENVELOPE SACO 31X41	UN	48171000	000	5102	UN	250		0,66	165,00	165,00	28,05	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 165,00 pFCP = 1,00 vFCP = 1,65														
818	ENVELOPE SACO A4 240X340	UN	48171000	000	5102	UN	250		0,41	102,50	102,50	17,43	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 102,50 pFCP = 1,00 vFCP = 1,02														
8	ESTILETE 9MM		82119390	000	5102	UN	24		3,34	80,16	80,16	13,63	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 80,16 pFCP = 1,00 vFCP = 0,80														
13674	EXTRATOR DE GRAMPO UND JOCAR OFFICE	UN	82141000	000	5102	UN	12		3,27	39,24	39,24	6,67	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 39,24 pFCP = 1,00 vFCP = 0,39														
789	FITA 16MMX30M PAPEL DUPLA FACE R-452 ADE	UN	59061000	000	5102	UN	12		6,75	81,00	81,00	13,77	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 81,00 pFCP = 1,00 vFCP = 0,81														
3659	FITA ADEL PAPEL 38X50M	UN	59061000	000	5102	UN	20		11,78	235,60	235,60	40,05	0,00	17	0
	VLBASEFCP = 235,60 pFCP = 1,00 vFCP = 2,36														
17% ICMS - NORMAL															
CERTIFICADO QUE O(S) () Os serviços foram prestados (x) Os materiais foram recebidos () Outras despesas foram realizadas Em 08/06/2021 Camilla Fernanda Costa Rodrigues CPF 099 254 374-66															
CÁLCULO DO ISSQN															
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				BASE DE CÁLCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN					
DADOS ADICIONAIS															
RESERVADO AO FISCO vLFCP = 57,69															
TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL FONTE: IBPT/FECOMERCIO															
Rota: VENDEDOR CONT: Ponto Referência:															
CEL:															
FANTASIA															

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

CÓD. CLI.: 254

EMISSÃO: 08/06/2021

N.VENDA: 210461

VL. TOTAL: 5.765,44

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.004.923

SÉRIE 1 Página: 4 of 8



ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

RUA SANTO ANTONIO

CENTRO

PICOS

CEP: 64600000

FONE: 8934228811

FONE:

FONE:

EMAIL: papeleria_mix@outlook.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.004.923

SÉRIE: 1

Página: 4 of 8



CHAVE DE ACESSO

2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

322210009053688

08/06/2021 09:12:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.559.493-2

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

22442846000114

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

22210622442846000114550010000049231000058544

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

CÓDIGO CLIENTE

254

CNPJ/CPF

11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSÃO

08/06/2021

ENDEREÇO

RUA MESTRE BENTO

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/06/2021

MUNICÍPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

8934551136

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

09:12:23

LOCAL DE ENTREGA

DEREÇO: RUA MESTRE BENTO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

FATURA

A VISTA

Parcela Vencimento Valor
1 08/06/2021 5.765,44

Parcela Vencimento Valor

Parcela Vencimento Valor

Parcela Vencimento Valor

Parcela Vencimento Valor

Parcela Vencimento Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

Continua...

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME RAZÃO SOCIAL

ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

FRETE POR CONTA

0 - EMISSÃO
1 - DESTINATÁRIO

0

CÓDIGO ANTT

0

PLACA DO VEÍCULO

UF

PI

CNPJ/CPF

22442846000114

ENDEREÇO

RUA SANTO ANTONIO CENTRO

BAIRRO

CENTRO

MUNICÍPIO

PICOS

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.559.493-2

Quantidade

0,000

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

MIX PAPELARIA

NUMERAÇÃO

4923

PESO BRUTO

2.257,000

PESO LÍQUIDO

2.257,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. IPI
3809	FITA ADEL TRANSP 45MMX30M	UN	59061000	000	5102	UN	12		3,28	39,36	39,36	6,69	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 39,36 pFCP = 1,00 vFCP = 0,39													
11074	FITA CREPE 710 SLEEVE 48MM X 50M	UN	59061000	000	5102	UN	15		11,90	178,50	178,50	30,35	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 178,50 pFCP = 1,00 vFCP = 1,79													
5464	GRAMPEADOR METAL 100FL JOCAR	UN	84729040	000	5102	UN	2		91,25	182,50	182,50	31,03	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 182,50 pFCP = 1,00 vFCP = 1,83													
4332	GRAMPEADOR METAL 15,5CM PEQUENO 25 FLS JOCAR	UN	84729040	000	5102	UN	5		17,34	86,70	86,70	14,74	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 86,70 pFCP = 1,00 vFCP = 0,87													
313	GRAMPEADOR METAL 50 FLS UND JOCAR OFFICE	UN	84729040	000	5102	UN	2		35,57	71,14	71,14	12,09	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 71,14 pFCP = 1,00 vFCP = 0,71													
2062	GRAMPO 28/6 COM 1000 ACC	UN	83052000	000	5102	UN	10		2,14	21,40	21,40	3,64	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 21,40 pFCP = 1,00 vFCP = 0,21													
871	GRAMPO 28/6 COM 5000 ACC	UN	83052000	000	5102	UN	12		7,28	87,36	87,36	14,85	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 87,36 pFCP = 1,00 vFCP = 0,87													
9334	LIVRO ATAS S/MARGEM 200F TILIBRA	UN	48201000	000	5102	UN	5		19,51	97,55	97,55	16,58	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 97,55 pFCP = 1,00 vFCP = 0,98													

17% ICMS - NORMAL

CERTIFICO QUE O(S)

() Os serviços foram prestados
 (X) Os materiais foram recebidos
 Outras despesas foram realizadas

Em 08/06/2021
 Camilla Fernanda Costa Rodrigues
 CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL
 FONTE: IBPT/FECOMERCIO

Rota:

VENDEDOR CONT:

CEL:

Ponto Referência:

FANTASIA:

COBRANÇA: 0

VENDA: BALCAO

MOTORISTA:

VENDEDOR: 2

AURIDETE

CARREGAMENTO: 0

HORÁRIO DE RECEBIMENTO:

:

às

NR.PED: 88112

PED.ORIG.:

"Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's"

RESERVADO AO FISCO vLFCP = 57,69

Versão Danfe: 12.20a

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME CÔD. CLI.: 254 EMISSÃO: 08/06/2021 N.VENDA: 210461 VL. TOTAL: 5.765,44
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.004.923

SÉRIE 1 Página: 5 of 8



ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

RUA SANTO ANTONIO
CENTRO
PICOS PI
CEP: 64600000
FONE: 8934228811
FONE:
FONE:
EMAIL: papelaria_mix@outlook.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1

Nº 000.004.923

SÉRIE: 1

Página: 5 of 8



CHAVE DE ACESSO

2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO
322210009053688

08/06/2021 09:12:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADO/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.559.493-2

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

22442846000114

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

22210622442846000114550010000049231000058544

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

CODIGO CLIENTE
254

CNPJ/CPF
11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSÃO
08/06/2021

ENDEREÇO

RUA MESTRE BENTO

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
08/06/2021

MUNICÍPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

8934551136

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

09:12:23

LOCAL DE ENTREGA

ENDEREÇO: RUA MESTRE BENTO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

FATURA

A VISTA	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
1	08/06/2021	5.765,44													

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
*****	*****	*****	*****	*****
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
*****	*****	*****	*****	*****
				VALOR TOTAL DA NOTA
				Continua...

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME	0 - CORRENTE 1 - DESTINATÁRIO	0			22442846000114
ENDEREÇO	BAIRRO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
RUA SANTO ANTONIO CENTRO	CENTRO	PICOS	PI	19.559.493-2	
Quantidade	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,000	CAIXA	MIX PAPELARIA	4923	2.257,000	2.257,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Ctd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. IPI
253	LIVRO PONTO 4 ASSINATUR GDE 100F TILIBRA	UN	48201000	000	5102	UN	5		20,84	104,20	104,20	17,71	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 104,20 pFCP = 1,00 vFCP = 1,04													
771	MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE	UN	98082000	000	5102	UN	12		2,48	29,76	29,76	5,06	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 29,76 pFCP = 1,00 vFCP = 0,30													
4449	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE ROSA VMP	UN	98082000	000	5102	UN	12		2,48	29,76	29,76	5,06	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 29,76 pFCP = 1,00 vFCP = 0,30													
5154	PAPEL COUCHE BRANCO A4 60G 125FL	UN	48081000	000	5102	UN	3		18,58	55,74	55,74	9,48	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 55,74 pFCP = 1,00 vFCP = 0,56													
	PAPEL MADEIRA OURO	UN	48081000	000	5102	UN	150		0,69	103,50	103,50	17,60	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 103,50 pFCP = 1,00 vFCP = 1,04													
3962	PASTA A558 PP ABA ELASTICO OFICIO DORSO 55MM SORTIDO	UN	42021210	000	5102	UN	30		7,22	216,60	216,60	36,82	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 216,60 pFCP = 1,00 vFCP = 2,17													
1653	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO FRAMA	UN	42021210	000	5102	UN	40		9,78	391,20	391,20	66,50	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 391,20 pFCP = 1,00 vFCP = 3,91													
527	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	UN	42021210	000	5102	UN	40		10,16	406,40	406,40	69,09	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 406,40 pFCP = 1,00 vFCP = 4,06													

17% ICMS - NORMAL

CERTIFICADO QUE O(S)

- (X) Os serviços foram prestados
- (X) Os materiais foram recebidos
- (X) Outras despesas foram realizadas

Em

Camilla Fernanda Costa Rodrigues
CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL FONTE: IBPT/FECOMERCIO	Rota: VENDEDOR CONT: Ponto Referência:	CEL:	RESERVADO AO FISCO vLFCP = 57,69
FANTASIA: COBRANÇA: D VENDA: BALCAO MOTORISTA: VENDEDOR: 2 AURIDETE CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: "Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor/s"	NR.PED.: 88112 PED.ORIG.:		Versão Danfe: 12.20a

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME CÔD. CLI.: 254 EMISSÃO: 08/06/2021 N.VENDA: 210461 VL. TOTAL: 5.765,44

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.004.923

SÉRIE 1 Página: 6 of 8



ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

RUA SANTO ANTONIO

CENTRO

PICOS

PI

CEP: 64600000

FONE: 8934228811

FONE:

FONE:

EMAIL: papelaria_mix@outlook.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 000.004.923

SÉRIE: 1

Página: 6 of 8



CHAVE DE ACESSO

2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO
322210009053688

08/06/2021 09:12:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.559.493-2

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

22442846000114

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

2221062244284600011455001000049231000058544

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

CODIGO CLIENTE

254

CNPJ/CPF

11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSÃO

08/06/2021

ENDEREÇO

RUA MESTRE BENTO

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/06/2021

MUNICÍPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

8934551136

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

09:12:23

LOCAL DE ENTREGA

REÇO: RUA MESTRE BENTO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

FATURA

A VISTA	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
1	08/06/2021	5.765,44													

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
*****	*****	*****	*****	*****
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
*****	*****	*****	*****	*****
				Continua...

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME	0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	0			22442846000114
ENDEREÇO	BAIRRO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
RUA SANTO ANTONIO CENTRO	CENTRO	PICOS	PI	19.559.493-2	
Quantidade	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,000	CAIXA	MIX PAPELARIA	4923	2.257,000	2.257,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS (PI)
7886	PASTA CLASSIFICADOR PAPEL PLASTIFICADO 235X350	UN	42021210	000	5102	UN	25		4,59	114,75	114,75	19,51	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 114,75 pFCP = 1,00 vFCP = 1,15													
3242	PASTA CLASSIFICADOR PVC TRANS.	UN	42021210	000	5102	UN	20		4,03	80,60	80,60	13,70	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 80,60 pFCP = 1,00 vFCP = 0,81													
1047	PASTA COM ABA ELASTICO 2CM	UN	42021210	000	5102	UN	29		3,31	95,99	95,99	16,32	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 95,99 pFCP = 1,00 vFCP = 0,96													
1046	PASTA PVC COM ABA 4CM TRANSPARENTE	UN	42021210	000	5102	UN	20		4,57	91,40	91,40	15,54	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 91,40 pFCP = 1,00 vFCP = 0,91													
	PASTA TRANSPARENTE 6CM POLIBRAS	UN	42021210	000	5102	UN	30		6,61	198,30	198,30	33,71	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 198,30 pFCP = 1,00 vFCP = 1,98													
13673	PERFURADOR DE METAL 2FUROS 50F JOCAR OFFICE	UN	84729040	000	5102	UN	2		82,00	164,00	164,00	27,88	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 164,00 pFCP = 1,00 vFCP = 1,64													
431	PERFURADOR PAPEL GR P40FLS JOCAR OFFICE	UN	84729040	000	5102	UN	5		40,34	201,70	201,70	34,29	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 201,70 pFCP = 1,00 vFCP = 2,02													
1652	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	96033000	000	5102	UN	12		2,58	30,96	30,96	5,26	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 30,96 pFCP = 1,00 vFCP = 0,31													

17% ICMS - NORMAL

CERTIFICADO QUE O(S)

Os serviços foram prestados
Os materiais foram recebidos
Outras despesas foram realizadas

Em 08/06/2021
Camila Fernanda Costa Rodrigues
CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL FONTE: IBPT/ECOMERCIO	Rota: VENDEDOR CONT: Ponto Referência:	CEL:	RESERVADO AO FISCO vLFCP = 57,69
FANTASIA: COBRANÇA: D VENDA: BALCAO MOTORISTA: VENDEDOR: 2 AURIDETE CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: "Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's"	às	NR.PED.: 88112 PED.ORIG.:	Versão Danfe: 12.20a

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME		CÓD. CLI.: 254	EMISSÃO: 08/06/2021	N.VENDA: 210461	VL. TOTAL: 5.765,44	NF-e	
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO		DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE				Nº 000.004.923	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR				SÉRIE 1 Página: 7 of 8	



ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME
RUA SANTO ANTONIO CENTRO
PICOS PI
CEP: 64600000
FONE: 8934228811
FONE:
FONE:
EMAIL: papeleria_mix@outlook.com

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 000.004.923

SÉRIE: 1

Página: 7 of 8



CHAVE DE ACESSO
2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO
322210009053688 08/06/2021 09:12:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO						
VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.559.493-2	INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO					
CNPJ/CPF 22442846000114	CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR 2221062244284600011455001000049231000058544					
DESTINATÁRIO/REMETENTE						
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE	CODIGO CLIENTE 254					
CNPJ/CPF 11.309.049/0001-47	DATA DA EMISSÃO 08/06/2021					
ENDEREÇO RUA MESTRE BENTO	BAIRRO CENTRO					
CEP 64695000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 08/06/2021					
MUNICÍPIO CALDEIRAO GRANDE DO	FONE/FAX 8934551136					
UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO					
HORA DE SAÍDA 09:12:23						
LOCAL DE ENTREGA						
ENDEREÇO: RUA MESTRE BENTO BAIRRO: CENTRO CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO UF: PI CEP: 64695000						
FAZURA						
A VISTA	Parcela Vencimento Valor 1 08/06/2021 5.765,44	Parcela Vencimento Valor	Parcela Vencimento Valor	Parcela Vencimento Valor	Parcela Vencimento Valor	Parcela Vencimento Valor
CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
				Continua...		
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME/RAZÃO SOCIAL ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME	FRETE POR CONTA 8 - EXIBITE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT 0	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 22442846000114	
ENDEREÇO RUA SANTO ANTONIO CENTRO	BAIRRO CENTRO	MUNICÍPIO PICOS	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.559.493-2		
Quantidade 0,000	ESPÉCIE CAIXA	MARCA MIX PAPELARIA	NUMERAÇÃO 4923	PESO BRUTO 2.257,000	PESO LÍQUIDO 2.257,000	
DADOS DO PRODUTO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID
405	PINCEL ATOMICO AZUL	UN	96033000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 30,96 pFCP = 1,00 vFCP = 0,31					
5502	PINCEL ATOMICO PRETA	UN	96082000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 30,96 pFCP = 1,00 vFCP = 0,31					
874	PORTA LAPIS E CANETAS CRISTAL 451 WALEU	UN	39261000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 38,85 pFCP = 1,00 vFCP = 0,39					
969	PRANCHETA ACRILICA OFICIO WALEU	UN	39261000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 81,80 pFCP = 1,00 vFCP = 0,82					
	PRANCHETA COMUM OF PREND METAL	UN	39261000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 45,65 pFCP = 1,00 vFCP = 0,46					
607	REGUA 30CM COMUM WALEU	UN	39261000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 11,28 pFCP = 1,00 vFCP = 0,11					
608	REGUA 50CM TRANSPARENTE WALEU	UN	39261000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 38,16 pFCP = 1,00 vFCP = 0,38					
5305	TESOURA MULTIUSO CABO COLOR MP511 20CM INOX	UN	82130000	000	5102	UN
	VLBASEFCP = 55,25 pFCP = 1,00 vFCP = 0,55					

17% ICMS - NORMAL

CERTIFICADO QUE O(S)
() Os serviços foram prestados
(X) Os materiais foram recebidos
() Outras despesas foram realizadas
Em 08/06/2021
Camila Fernanda Costa Rodrigues
CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS	
TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL FONTE: IBPT/FECCOMERCIO	
Rota: VENDEDOR CONT: Ponto Referência:	
FANTASIA: COBRANÇA: D VENDA: BALCAO MOTORISTA: VENDEDOR: 2 AURIDETE CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: : às : NR.PED.: 88112 PED.ORIG.: "Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's"	
RESERVADO AO FISCO vLFCP = 57,68	
Versão Danfe: 12.20a	

RECEBEMOS DE ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME CÔD. CLI.: 254 EMISSÃO: 08/06/2021 N.VENDA: 210461 VL. TOTAL: 5.765,44
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.004.923

SÉRIE 1 Página: 8 of 8



ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME
RUA SANTO ANTONIO
CENTRO
PICOS PI
CEP: 64600000
FONE: 8934228811
FONE:
FONE:
EMAIL: papelaria_mix@outlook.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 000.004.923

SÉRIE: 1

Página: 8 of 8



CHAVE DE ACESSO

2221 0622 4428 4600 0114 5500 1000 0049 2310 0005 8544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO

322210009053688

08/06/2021 09:12:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
19.559.493-2

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

22442846000114

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

2221062244284600011455001000049231000058544

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMERAÇÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE

CODIGO CLIENTE

254

CNPJ/CPF

11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSÃO

08/06/2021

ENDEREÇO

RUA MESTRE BENTO

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/06/2021

MUNICÍPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

8934551136

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

09:12:23

LOCAL DE ENTREGA

EREÇO: RUA MESTRE BENTO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

FAIXA

A VISTA	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
	1	08/06/2021	5.765,44												

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5.765,44	980,13	0,00	0,00	5.765,44
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				5.765,44

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMERAÇÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME	0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	0			22442846000114
ENDEREÇO	BAIRRO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
RUA SANTO ANTONIO CENTRO	CENTRO	PICOS	PI	19.559.493-2	
Quantidade	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,000	CAIXA	MIX PAPELARIA	4923	2.257,000	2.257,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS (IPI)
8518	TINTA CARIMBO 42ML AZUL, PRETA E VERMELHA	UN	32159000	000	5102	UN	12		3,33	39,96	39,96	6,79	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 39,96 pFCP = 1,00 vFCP = 0,40													
3259	TNT SANTA FE CORES VARIADAS	MTS	39261000	000	5102	UN	100		2,71	271,00	271,00	46,07	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 271,00 pFCP = 1,00 vFCP = 2,71													

17% ICMS - NORMAL

CERTIFICO QUE O(S)

- ☐ Os serviços foram prestados
- ☒ Os materiais foram recebidos
- ☐ Outras despesas foram realizadas

Em 08/06/2021
Camilla Fernanda Costa Rodrigues
CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 931,32 FEDERAL, R\$ 972,43 ESTADUAL FONTE: IBPT/FECOMERCIO	Rota: VENDEDOR CONT: Ponto Referência:	CEL:	RESERVADO AO FISCO VLFCP = 57,89
FANTASIA: COBRANÇA: D VENDA: BALCAO MOTORISTA: VENDEDOR: 2 AURIDETE CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: "Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's"		NR.PED.: 88112 PED.ORIG.:	Versão Danfe: 12.20a



G3320915456221231
09/06/2021 15:50:00

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome	PI 220209 FMS CUSTEIO SUS
Agência	1364-1
Conta corrente	22881-8

Creditado

Nome	ANA KELLES E ANTONIA AURI
Agência	254-2
Conta corrente	61534-X
Valor	5.765,44
Destinação	0
Data	Nesta data

Assinada por	JE700834JOAO G ALENCAR	09/06/2021 15:39:28
	J8148296MARCOS DE SOUSA ALENCAR	09/06/2021 15:50:00

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8148296 MARCOS DE SOUSA ALENCAR.

P A G U E - S E
EM: 08/06/2021

Marcos de Sousa Alencar
Sec. Mun. de Saúde
CPF: 725.254.363.34

P A G O
EM: 09/06/2021

João Gonçalves de Almeida
Secretário Mun. de Saúde
CPF: 115.800.000.000